ДОГОВОР
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Москва	20.11.2024

Настоящий Договор возмездного оказания услуг Индивидуальный предприниматель Пронина Светлана Александровна, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании свидетельства о регистрации в качестве ИП ОГРНИП 324774600665832, предназначен любому юридическому или физическому лицу, именуемому в дальнейшем «Заказчик», выразившему готовность воспользоваться услугами «ЦИКЦ», вместе либо по отдельности в тексте настоящего Договора именуемые «Стороны» или «Сторона» соответственно.
Настоящий Договор является договором присоединения в соответствии со статьёй	428
Гражданского кодекса Российской Федерации.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется по Заявке Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:
1.2.1. Определение подлинности монет, медалей и монетовидных жетонов (далее – предметы)
1.2.2. Определение степени сохранности предметов
1.2.3. Упаковка предметов в герметичную пластиковую капсулу (слаб).
1.2.4. Занесение информации о предмете в базу данных CPRC.
1.3. Услуги считаются оказанными после подписания Акта оказанных услуг по настоящему Договору Заказчиком или его уполномоченным представителем.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества.
2.1.2. Оказать услуги в полном объеме в срок, установленный настоящим Договором.
2.1.3. Обеспечить сохранность полученных для оказания услуг предметов
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить услуги по цене, указанной в п. 4.1 настоящего Договора.
2.2.2. При получении результата оказанных услуг подписать Акт оказанных услуг. В случае наличия замечаний к Акту оказанных услуг Заказчик должен предоставить мотивированный отказ от подписания Акта.
2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Отказаться от исполнения Договора в любое время до подписания Акта оказанных услуг при условии возмещения понесенных Исполнителем затрат.

3. Порядок оказания услуг

3.1. Порядок оказания услуг устанавливается в Приложении № 2 к настоящему Договору, которое является его неотъемлемой частью.
3.2. Заказчик при получении результата оказанных услуг и необходимых документов проверяет качество оказанных услуг и подписывает Акт оказанных услуг.

4. Сумма Договора и порядок расчетов

4.1. Стоимость оказываемых услуг определяется по результатам предварительного изучения предмета в соответствии с прайс-листом Исполнителя, размещенным на странице в сети Интернет www.numexpert.ru, НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
4.2. Оплата по настоящему Договору производится путем внесения денежных средств в кассу организации при подписании Акта оказанных услуг, либо путем дистанционного перечисления денежных средств непосредственно через личный кабинет.
4.3. Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги до момента передачи заслабированного предмета Заказчику. В случае несоблюдения указанного срока Исполнитель имеет право удерживать предмет до момента его оплаты Заказчиком.
4.4. В случае просрочки оплаты на срок более 14 календарных дней Исполнитель имеет право требовать от Заказчика оплаты услуг хранения исходя из тарифа 100 рублей за сутки.

5. Ответственность Сторон

5.1. Исполнитель несет ответственность за сохранность переданных ему предметов в пределах приблизительной рыночной стоимости, определенной Исполнителем и согласованной с Заказчиком.
5.2. Результат оказанных услуг является выражением компетентного мнения специалистов Исполнителя, обладающих специальными профессиональными навыками в указанной сфере, и основывается на их квалификации и опыте.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с нормами процессуального законодательства Российской Федерации.

7. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
7.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора при условии соблюдения Правил оказания услуг, указанных в Приложении № 2 к настоящему Договору.
7.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.
7.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее чем за 15 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

8. Конфиденциальность

8.1. Исполнитель гарантирует сохранение конфиденциальности в отношении содержания Договора, а также информации, полученной в ходе исполнения настоящего Договора. Исполнитель принимает все необходимые меры для того, чтобы предотвратить разглашение конфиденциальной информации.
8.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение конфиденциальности физическими и юридическими лицами, правовые отношения с которыми уже прекращены.

8.3. В случае разглашения Исполнителем конфиденциальных сведений он возмещает Заказчику понесенные в связи с этим прямые убытки.
8.4. Обязательства по сохранению конфиденциальности сохраняют свою силу и после истечения срока действия настоящего Договора или его досрочного расторжения в течение последующих 5 лет.

9. Прочие условия
9.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.3. Заказчик при подписании договора дает свое согласие на размещение изображения Предмета и информации о нем в базе данных Исполнителя, а также в других релевантных источниках. Размещение осуществляется на безвозмездной основе без указания персональных данных Заказчика.
9.4. Следующие приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора:
9.4.1. Приложение № 1. Форма заявки на оказание услуг.
9.4.2. Приложение № 2. Правила оказания услуг.
9.4.3. Приложение № 3. Форма Акта приема-передачи предметов.
9.4.4. Приложение № 4. Форма Акта оказанных услуг.
9.4.5. Приложение № 5. Форма Акта выдачи.

Исполнитель
ИП Пронина Светлана Александровна
ИНН: 771306428007
ОГРНИП: 324774600665832
Р/с: 40802810700006790662
К/с: 30101810145250000974
БИК: 044525974
Телефон: 8 (926) 123-0-321

Заявка на оказание услуг №_______________
20.11.2024
	Исполнитель
	Заказчик

	ИП Пронина Светлана
Александровна
Адрес: 119002, г. Москва, улица Арбат д.38/1 стр.2
ОГРН: 324774600665832
ИННИП: 771306428007
Р/с: № 40802810700006790662 в АО «ТБанк»
К/с: № 30101810145250000974 в ГУ Банка России по
ЦФО
БИК: 044525974
Телефон: 8 (926) 123-0-321
E-mail: info@numexpert.ru
	ФИО

	Паспорт (номер, серия)

	Выдан (кем, когда)

	Код подразделения

	Адрес регистрации

	Телефон

	e-mail

1. Заказчик в соответствии со ст.428 Гражданского Кодекса Российской Федерации полностью и безусловно присоединяется к   Договору оказания услуг (со всеми приложениями) и подтверждает, что ознакомился с условиями Договора приложений к нему, которые обязуется неукоснительно соблюдать. После подписания настоящей Заявки Заказчик не может ссылаться на то, что не ознакомился с условиями Договора либо не признает их обязательность.

2. Полный текст Договора и приложений размещен на сайте www.numexpert.ru и предоставлен Заказчику на ознакомление.

3. Подтверждением оказания услуги является внесение информации о нумизматических предметах Заказчика в информационную базу «CPRC», доступную в сети Интернет (www.numexpert.ru). В целях обеспечения сохранности предметы могут быть упакованы в пластиковую капсулу на выбор Заказчика.

4. Заказчик передает Исполнителю предметы, в отношении которых будут оказаны услуги, по Акту приема-передачи  (приложение к настоящей заявке).

5. Заказчик выражает свое согласие на обработку персональных данных ИП Пронина Светлана Александровна (ОГРН 324774600665832, ИНН 771306428007, адрес: 119002, г. Москва, улица Арбат д.38/1 стр.2), указанных Заказчиком в настоящей заявке, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
Согласие действует 1 (один) год с даты подписания настоящего заявления либо до письменного отзыва согласия.

________________                      ______________________          ________________
(дата)                                            (подпись)                                     (расшифровка)

Исполнитель:                                                                    Заказчик:
___________/_______________/                                      ____________/_________________/

Приложение № 2 к Договору оказания услуг
от 20.11.2024

Правила оказания услуг

1. Общие положения
0. В рамках оказания услуги осуществляются следующие действия:
0. Определение подлинности предоставленного предмета,
0. Определение степени сохранности предмета,
0. Упаковка предмета в герметичную пластиковую капсулу.
0. Занесение предметов в базу данных CPRC.
0. Помимо услуг, указанных в п. 1.1 настоящих Правил, могут оказываться следующие услуги:
1.2.1. Вскрытие капсулы (слаба) с предметом других грейдинговых компаний
1.2.2. Профессиональное фотографирование предмета до слабирования (с высоким разрешением)
1. Порядок приема предметов
1. Заказчик предоставляет Исполнителю предметы для оказания услуг, на основании чего создается Заявка и прилагаемый к ней Акт приема-передачи предметов в двух экземплярах с равной юридической силой.
1. При приеме предмета дистанционно, Заказчик получает Заявку и Акт приема-передачи предметов в электронном виде от Исполнителя с последующей отправкой второго экземпляра документа Исполнителю.
1. Порядок проведения работ
2. После получения Исполнителем предмета последний осуществляет проверку подлинности в соответствии с существующими методиками, а именно:
0. Сопоставление физических параметров предмета с заведомо подлинными предметами и/или данными каталогов.
0. Сопоставление качества реверса, аверса и гурта предмета с заведомо подлинными предметами и/или данными каталогов.
0. Выявление наличия нехарактерных особенностей, указывающих на признаки фальсификации, на поле предмета и рельефе предмета по сравнению с заведомо подлинными предметами и/или данными каталогов.
2. В случае если в результате проверки подлинность не подтверждается, Исполнитель возвращает предмет Заказчику. При этом Заказчик обязан оплатить стоимость услуг Исполнителя в соответствии с тарифом, выбранным при приемке предметов.
2. Заказчик имеет право отказаться от услуги до момента передачи предмета на слабирование. При этом Заказчик обязан оплатить 50 % стоимости услуг. При отказе от услуги после передачи предмета на слабирование Заказчик обязан оплатить полную стоимость услуг в соответствии с пунктом 4.1 Договора.
2. Информация о предмете, упакованного в капсулу, заносится в базу данных CPRC Исполнителем.
2. Срок оказания услуг - 20 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора и получения от Заказчика предмета, если в Акте приема-передачи не выбран тариф со сроком выполнения заказа до 5 дней.
2. Исполнитель гарантирует, что все предметы будут описаны добросовестно, а также независимо от суждений третьих лиц.
1. Порядок выдачи предмета
3. Заказчик обязуется в течение 14 календарных дней после уведомления его Исполнителем о готовности в личном кабинете, обеспечить получение результата оказания услуг, если стороны не договорятся об ином.
3. Передача результатов оказания услуг Заказчику осуществляется в офисе Исполнителя или курьерской доставкой по согласованию сторон. В обоих случаях передача слаба осуществляется через Акт оказанных услуг.
3. Оказанная услуга оплачивается в соответствии с заявленным тарифом
3. При просрочке получения результата оказания услуг на срок более 30 дней Исполнитель продолжает хранить предмет, но не несет ответственность за сохранность предмета за пределами указанного срока, а также имеет право отправить результаты оказания услуг почтовым отправлением за счет Заказчика, если стороны не договорились об ином.
3. В случае неполучения результата оказания услуг Заказчиком не по вине Исполнителя услуги по настоящему договору считаются оказанными надлежащего качества в последний день срока, установленного Договором.
1. Прочие условия выполнения работ
4. Исполнитель оставляет за собой право отказать в приеме предметов, имеющих существенные реставрационные вмешательства или повреждения, а также по другим причинам, которые Исполнитель сочтет резонными.
4. За хрупкие, тонкие предметы, а также предметы, имеющие трещины, следы склейки, существенные отслоения металла и прочие подобные дефекты Исполнитель не несет ответственности.
4. Если предмет был запакован в капсулу иных грейдинговых компаний, то Исполнитель не несет ответственности за повреждения, которые могут возникнуть (обнаружиться) в процессе вскрытия капсулы.
4. В случае утери или порчи предмета (кроме случаев предусмотренных пунктом 5.2) по вине Исполнителя, устанавливается приблизительная рыночная стоимость предмета и возмещается Исполнителем Заказчику, если иного не оговорено с Заказчиком